

XVIII 3.693 32.



r. 1774

MEMORIAŁ

DO PRZESWIETNEY DELEGACYI

Od Urodzonego Kierskiego.

Niegdy Urodz: Stefan Garczyński Generał w
 Wojsku Koronnym wspólnie z Urodz: We-
 roniką z Krzyckich Małżonką, zaciągnawszy od U.
 Kierskiego Summy słu dwudziestu sześciu Tyficy
 Złoty Polskich, w tey Summie prawem zasta-
 wnym wypuścili Urodz: Kierskiemu Dobra Gost-
 kow, ktore tenże Urodz: Kierski mocą takowego
 prawa, lat iedenaste posiadał, teraz Urodz: z Krzy-
 ckich Garczyńska po śmierci tegoż Męża, posiadając
 y trzymając wszystkie Dobra Mężowkie, nad to
 będąc dłużniczką tegoż Męża, bo mu iako Wdowa
 przysłemu Mężowi na Dobrach własnych swoich
 Dziedzicznych Niepartcie, Gostkowie y Dębinie
 Folwarku zapisała trzykroć słu Tyficy; y tak bio-
 rąc Prowenta z Dobr Mężowskich, uczyniła Ma-
 nifest, odstępując od Substancyi Mężowskiej, a w i-
 stocie tę Substancyą Mężowską trzymając, bez wy-
 dania pozwu, bez wszelkiego Dekretu, przeciw
 wszystkim Prawom Koronnym zebrawszy ludzi prze-
 szłego związku Rotmistrzow, Porucznikow, gwał-
 townie te Dobra Gostkow naiechała, odebrała, y z
 Dobr tych Urodz: Kierskiego wypędziła, przy kto-
 rym naiezdzie Urodz: Kierskiego y ludzi iego kil-
 ku,

X

XVIII. 3. 693

ku , iak obdukcye świadczą , postrzelano : Po-
daie więc Urodz: Kierski łaskawey uwadze prze-
świetney Delegacyi czynności Urodz: Garczyński,
żądając zagrodzenia tak niepraktykowanym gwał-
townościom, a ztąd ocalenia każdego z Kredytorow
maiątki sprawiedliwym prawem osiadających z be-
spieczeństwem własnego życia.

A że od Urodzoney Garczyński dałe się wi-
dzieć Projekt do wyiednania Kommissyi , takowy
Tytuł mający: Kommissya do rozsądzenia Sprawy
niżey wyrażoney: ktory Projekt, że iest na samo
przedłużenie, y dla niedościa sprawiedliwości uło-
żony, gdyż ma ten punkt przyłączony; aby tyle
razy Limita Kommissyi pozwolona była, ile potrze-
ba będzie wyciągała, toć takowym sposobem U. Gar-
czyńska nigdy nieżyczy Spraw zakończenia. Raczy
Prześwietna Delegacya tego nie przyimować Pro-
iektu, lecz Urodz: Kierskiemu dochodzenie krzywdy
w przyzwoitym Sądzie zostawić; dając moc Sąd-
wi finalnego rozsądzenia Urodz: Kierskiego, nie
referując się do żadney Kommissyi bądź z Strony
UU. Kredytorow wypadłey, ile że U. Kierskiego iest
nowo zrobiona Sprawa, bo dopiero od kilku
Niedziel zrodzona, a z wielkim dla niego pokrzy-
wdzeniem wynikająca, przez co żadney przewłoki
nieznosząca, ale na gwałcicielow, publicznych
Praw, kar sprawiedliwych wyciągająca, a nade-
wszystko podług Prawa: *Expulsus ante omnia
reinducatur.*

